@) Josepho B,-  b) Neruisia CD.
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siarum dei utilitatibus et defensionibus prouide inuigilare debeamus et
poscentium uotis dictante @ fustitia clementer annuere. Unde quia tu, Gi-
sulphe® abbas, postulasti a nobis, ut monasterium sancti Eustacchii/), cui
preesse dignosceris, quod uidelicet”) Rambaldus comes et eins mater Gisla
zelo religionis feruenti spe futurg remunerationis in possessione sua prope
castellum quod dicitur® Naruisia? in comitatu Taruisino construxit atque
apostolice sedi deuouit® ac pro eo pensionem sex solidorum denariorum
Venetorum annuatim? eidem sedi esse reddendam™ constituit™, inclinati
precibus tuis ipsum monasterium sub tutela et defensione sanctg sedis
apostolicg suscipimus® et quicquid nunc ijuste possidet uel deinceps possi-
dere uidebitur?, apostolica auctoritate confirmamus. Quapropter auctori-
tate beati Petri apostoli, cui a domino deo nostro celorum regni claues
tradite sunt et potestas ligandi atque soluendi cglo terrague concessa est,
promulgantes decernimus et firma stabilitatis censura® statuimus, ut ipsum
monasterium cum omnibug locis mansis fundis casalibus domibus atque
familiis seruis originalibus simulque rebus" et possessionibus et frugibus
et decimationibus nec mon aquis molendinis oliuetis uel quicquid in quibus-
cumque locis habere uel tenere uidetur uel si quid in posterums$) legaliter
donatum wuel largitum fuerit ant quolibet? modo iuste euenerit®, tenere
et possidere sine qualibet controuersia perpetuis temporibus ualeat. Et
nulli unquam liceat regum episcoporum® ducum uel actorum® neque ipse
comes uel sui heredes® in predicto monasterio wel in eis que eidem mo-
nasterio pertinere noscuntur quocumque modo incumbere aut inuasionem
facere, quatenus hoc quod ad laudem dei et stabilitatem ¥ predicti mo-
nasterii® statuimus, firma stabilitate permaneat?, interdicentes omnino
episcopo Taruisino?, in cuius parochia esse uidetur® supradictum4 mo-
nasterjum constitutum 9, ut nihil contra tenorem presentis decreti pia po-
stulatione indulti qhidquam? attemptet9) neque ullo modo eius baptismales
ecclesias sibi uendicet ) neque ipse suique ¥ successores presumant prohibita %)
contingere, Chrisma igitur® uel quicquid ad sacra misteria? pertinet™, si
a parte monasterii® fuerit postulatum, a quibuscumgue prouiderit® presulibus,

¢) ac CD. d) dictans B. ¢) Joseph B. f) Heustachii C.
9) ipse B, ) nominatur CD. 1) Nerunisia CDF. k) donauit CD.
1) annualiter CD. m) reddendum CD. n) hier fehlt ein ganzer Passus,
etwe sub nostra tuitione susciperemus o. d. 0) suscepimus B, ) debet B.
q) stabilitate . . O; stabilitate D ; stabilitate concessum G.  7) omnibus add. B.
s) in postea B; postea G. ) quomodolibet B. u) tenuerit B; euenerint C.
v) procerum B. ) aliorum B. ) comes suisque heredibus CD.  y) sta-
bilitate B.  z) predicta monasterium B. @) permaneant D. b) Taruisiensi CD.
¢) uidetur esse CD., dy predictum G. ¢) coustructum CD.  f) quicquid B.
g) attentet B, f) uindicet CD. %) neque sui B. ) prehabita B.
k) igitur om. B. 1) ministeria CDI. m) pertinent B. n) aperte & mo-
nasterio B. o) quidesit B; prouideri &'; preuiderit Z; om. &,

15%*
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concedimus tribuenda, sed neque decimas?) usquam?® dare concedimus. It
hoe statuimus inuiolabili sanctione et apostolica auctoritate confirmamus®,
ut nullus aliquando in predicto monasterio de aliis monasteriis seu quibus-
cumque ecclesiis® siue? locis abbas esse prgsumat mneque a quacumque
potestate in eis introducatur, sed cum diuina uocatione abbas prefati w
monasterii pertransierit? et resolutionis tempus aduenerit, de propria
semper congregatione eligatur abbas, qui ab omnium monachorum con-
sensu in eis® constituatur ad augmentum et solertissimam gubernationem
eorum pro dei amore morantium monastico ordine militantiumque. Nihil-
ominus® hac nostri pontificii) interdictione inhibemus aliquam scripturam
uel confirmationem de predicti® monasterii rebus uel de prenominata
abbatia quoquo? ingenio contra hoc nostrum preceptum petere; si qua
- uero seriptura @ uel petitio impetrata fuerit® uel in reliquo apparuerit, has
frritas esse macuasque omni robore? jubemus. Si quis preterea, quod non
credimus, presumpserit hoc mnostrum apostolicum priuilegium constitutum
in aliquo transgredi aut contemnere, sciat se auctoritate beatorum Petri
et Pauli apostolorum principum et trecentorum decem et octo patrum sanc-
torum anathematis uinculis esse innodatum et cum diabolo et eius atro-
cissimis pompis/) atque cum Iuda traditore domini nostrilesu Christi gterni
incendii supplicio concremandum deputatum et a regno dei penitus se-
gregatum®, Porro qui obseruator? et custos extiterit, benedictionis gratiam
a misericordissimo domino deo nostro et witam perpetuam consequatur ¥,

Scriptum per manum [, . . .] seriniarii sanctg? Romane ecclesig, in-
dictione decima quinta),

R. BV.#®

») decimam CD,  ¢) usque B.  7) firmamus CD.  s) monasteriis G.
t)atque CD. ) predicti CD. ) percincserit B; pretinxerit I preextinserit &.
w) eo G. ) omnibus add. G. ¥) nostra pontificia G. ) predictis D.
a) nominata CD.  b) quoque B.  ¢) scripta B. d) fuit D.  ¢) omnium C;
omnino D.  f) sociis G.  g) deputatus B. %) segregatus B. ) conseruator
CD.  I) consequetur CD, 1) manum secretarii sacrg B ; manum Seueri . .
(corr, én R. scriniarii) C; manum R. scriniarii samcte D. m) G. add. die
92 martii anno 1062. n) R und BV fehlen in B; in OD steht + Bene valete;
G bietet Rota und BV mach dem Original. In B folgt In nomine sanetg et
indinidug trinitatis. Henricus diuina fauente clementia anno deo propitio ponti-
ficatus domini Alexandri omnium pontificis et uniuersalis pape in sacratissima sede
beati Petri apostoli, Bene uale,
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4.